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NA DZIECIĘCE NA DZIECIĘCE KŁOPOTY... KŁOPOTY... BRZECHWA BRZECHWA ––  

  OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNYOGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY  

Grupa 4 latki „Wiewiórki” Grupa 4 latki „Wiewiórki”   

Miejskie Przedszkole Nr 1 „Bajka” w Szczytnie  

Termin realizacji: 01.09.2022-15.06.2023 r. 

Realizacja: Manuela Gromadzka, Elżbieta Jędrzejczyk  
 



ZAŁOŻENIA PROJEKTU:ZAŁOŻENIA PROJEKTU:  

◦ wprowadzenie dzieci w otaczający świat przyrodniczy, społeczny, 

emocjonalny poprzez piękno literatury dziecięcej autorstwa Jana 

Brzechwy,  

◦ promowanie czytelnictwa literatury polskich autorów,  

◦ wzbogacanie wiedzy i słownictwa. 

 



„Kim jest Jan Brzechwa?” 

Na początku zapoznaliśmy się z postacią Jana Brzechwy, oraz wspólnie założyliśmy kącik literatury 

 autora wierszy dla dzieci. 





„Zakładki do książek”„Zakładki do książek”  

Aby umilić sobie czytanie wierszy Jana Brzechwy wykonaliśmy kolorowe zakładki do książek.  



„Dary jesieni”„Dary jesieni”  

Zainspirowani wierszem „Na straganie” Jana Brzechwy zgromadziliśmy jesienne dary w kąciku przyrody,  

a także wybraliśmy się na wycieczkę do Rodzinnych Ogródków Działkowych. 





„Kodeks przedszkolaka”„Kodeks przedszkolaka”  

Słuchaliśmy wiersza „Piosenka przedszkolaków”. Wspólnie ustaliliśmy kodeks przedszkolaka.  

Omówiliśmy zasady i reguły zgodnego współżycia w grupie.  



„Prawda, czy kłamstwo?”„Prawda, czy kłamstwo?”  

Słuchaliśmy wiersza „Kłamczucha”. Próbowaliśmy wyjaśnić znaczenie słów: prawda i kłamstwo. 

Rozmawialiśmy o tym, dlaczego warto zawsze mówić prawdę.  



Podpisaliśmy „Deklarację prawdomówności”.  Podpisaliśmy „Deklarację prawdomówności”.    



„Jestem radosny, jestem zły” „Jestem radosny, jestem zły” ––  świat emocji”świat emocji”  

Na początku słuchaliśmy wiersza „Psie smutki”. Rozmawialiśmy o smutku i radości, czym są, kiedy je 

odczuwamy, co je wywołuje i która emocja jest milsza. Wspólnie wykonaliśmy lizaki emocji (smutek, radość). 





„Czerwony kłopot „Czerwony kłopot ––  wstyd”wstyd”  

Rozmawialiśmy o wstydzie – co to jest wstyd, kiedy się wstydzimy, jak można rozwiązać ten problem. 

Słuchaliśmy wiersza „Pan pomidor”, a także oswoiliśmy czerwoną plamę wykonując pracę plastyczną . 

 





„Nie taki strach „Nie taki strach straaaasznystraaaaszny””  
„Co to jest strach?”, „W jaki sposób możemy poradzić sobie z lękiem?”, „Czy z lękiem można się 

zaprzyjaźnić?”, na te pytania próbowaliśmy znaleźć odpowiedź. Opowiadaliśmy o tym, czego się boimy, kto 

może nam pomóc przezwyciężyć strach. Okiełznaliśmy strach wykonując kolorową pracę plastyczną pt. : 

„Straszek”. 



Jak widać wykonanie „Straszka” sprawiło nam wiele radości . 



„W bajkowym świecie”„W bajkowym świecie”  

Słuchaliśmy wiersza „Kaczka Dziwaczka”. Układaliśmy kolejność zdarzeń w historyjce obrazkowej. 

Rozmawialiśmy również o marzeniach. Czym są, i jak można je spełnić. 

 



Wykonaliśmy ilustracje przedstawiające nasze marzenia. 



Oglądaliśmy krótkie bajki na podstawie wierszy Jana Brzechwy: Oglądaliśmy krótkie bajki na podstawie wierszy Jana Brzechwy:   

„Na straganie”, „Entliczek pentliczek”, „Sum” i „Grzyby”.„Na straganie”, „Entliczek pentliczek”, „Sum” i „Grzyby”.  



„Dzień Postaci z Bajek”„Dzień Postaci z Bajek”  

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek był dla nas inspiracją do wykazania się znajomością treści bajek, tych 

znanych i mniej znanych, m.in. rozwiązywaliśmy zagadki, rozpoznawaliśmy bajkę na obrazku, bawiliśmy się  

w teatrzyk, a także odbyła się prezentacja naszych bajkowych przebrań. 





„Ulubiona postać z wierszy Jana Brzechwy”„Ulubiona postać z wierszy Jana Brzechwy”  

W naszej grupie odbył się konkurs plastyczno – techniczny pt.: „Ulubiona postać z wierszy Jana Brzechwy” „Ulubiona postać z wierszy Jana Brzechwy” 

polegający na wykonaniu wspólnie z rodzicami kukiełki przedstawiającej ulubionego bohatera z wierszy  

J. Brzechwy. Wszystkie prace konkursowe były przepiękne i jedyne w swoim rodzaju!  









„Tydzień dzieci miał siedmioro..”„Tydzień dzieci miał siedmioro..”  

Słuchaliśmy wiersza „Tydzień”, utrwalaliśmy dni tygodnia, przeliczaliśmy, określaliśmy dni wolne od 

przedszkola oraz codziennie utrwalaliśmy dni tygodnia. Bawiliśmy się w teatr wykorzystując sylwety dni 

tygodnia. 





„Zapachniało wiosną”„Zapachniało wiosną”  

Co czujemy wiosną? Rozmawialiśmy na temat emocji, o tym co czujemy, kiedy przyroda budzi się do życia i jest 

ciepło. Poznaliśmy pierwsze wiosenne kwiaty. Prowadziliśmy obserwacje przyrodnicze w ogrodzie przedszkolnym,  

a także posadziliśmy wiosenne kwiaty na rabacie przedszkolnej. 











„Wiosenne zabawy w ogrodzie przedszkolnym”„Wiosenne zabawy w ogrodzie przedszkolnym”  



„Poobiednie spotkania z Brzechwą”„Poobiednie spotkania z Brzechwą”  



Zwieńczenie naszej całorocznej pracy!Zwieńczenie naszej całorocznej pracy!  



Efekty udziału w projekcie:Efekty udziału w projekcie:  

◦ wprowadzenie dzieci w świat literatury, 

◦ budzenie zaciekawienia książką poprzez różnorodne zabawy: teatralne, plastyczne oraz wyeksponowany kącik 

książki w sali przedszkolnej,  

◦ kształcenie nawyków czytelniczych, nabywanie nawyku dbania o książki i ich szanowania, 

◦ rozwijanie i poszerzanie wiedzy o świecie, rozbudzanie ciekawości świata, 

◦ rozbudzanie wyobraźni,  

◦ wspólne przeżywanie z bohaterami książek emocjonujących przygód, 

◦ wzmacnianie poczucia własnej wartości dziecka, 

◦ uczenie nieagresywnych sposobów rozwiązywania konfliktów i problemów,  

◦ zachęcanie rodziców do głośnego i systematycznego czytania dzieciom, 

◦ przygotowanie dzieci do późnego, samodzielnego wyboru książek. 

 

 


